
SALGADO HERRERA CLAUDIA
2.34 kW 9 de Diciembre de 2024

01 058130190624

526 kWh $ 1,362

4 635 kWh $54

96.04 % BIMESTRE $ 1,308

$8,173.00 MXN $327.00 MXN $7,847.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.4 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,476.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.7 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

20240323

SALGADO HERRERA CLAUDIA  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 8,173.00 $ 327.00 $ 17,476.80 $ 7,847.00 $ 25,323.80 $ -42,253.16

2 $ 8,418.19 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,082.41 $ 8,082.41 $ -34,170.75

3 $ 8,670.74 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,324.88 $ 8,324.88 $ -25,845.87

4 $ 8,930.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,574.63 $ 8,574.63 $ -17,271.24

5 $ 9,198.78 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,831.87 $ 8,831.87 $ -8,439.37

6 $ 9,474.75 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,096.82 $ 9,096.82 $ 657.45

7 $ 9,758.99 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,369.73 $ 9,369.73 $ 10,027.18

8 $ 10,051.76 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,650.82 $ 9,650.82 $ 19,678.00

9 $ 10,353.31 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,940.34 $ 9,940.34 $ 29,618.35

10 $ 10,663.91 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,238.56 $ 10,238.56 $ 39,856.90

11 $ 10,983.83 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,545.71 $ 10,545.71 $ 50,402.61

12 $ 11,313.34 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,862.08 $ 10,862.08 $ 61,264.70

13 $ 11,652.74 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,187.95 $ 11,187.95 $ 72,452.64

14 $ 12,002.33 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,523.58 $ 11,523.58 $ 83,976.23

15 $ 12,362.40 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,869.29 $ 11,869.29 $ 95,845.52

16 $ 12,733.27 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,225.37 $ 12,225.37 $ 108,070.89

17 $ 13,115.27 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,592.13 $ 12,592.13 $ 120,663.02

18 $ 13,508.72 $ 540.48 $ 0.00 $ 12,969.90 $ 12,969.90 $ 133,632.91

19 $ 13,913.99 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,358.99 $ 13,358.99 $ 146,991.91

20 $ 14,331.40 $ 573.40 $ 0.00 $ 13,759.76 $ 13,759.76 $ 160,751.67

21 $ 14,761.35 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,172.55 $ 14,172.55 $ 174,924.22

22 $ 15,204.19 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,597.73 $ 14,597.73 $ 189,521.95

23 $ 15,660.31 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,035.66 $ 15,035.66 $ 204,557.62

24 $ 16,130.12 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,486.73 $ 15,486.73 $ 220,044.35

25 $ 16,614.03 $ 664.72 $ 0.00 $ 15,951.34 $ 15,951.34 $ 235,995.69

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 700.3 789.7 735.1 690.4 645.0 694.3

Consumo actual 418.0 432.0 640.0 416.0 628.0 621.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


